МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАНЕВСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«09» августа 2023г.                                № 80/1

ст.Каневская

О внесении изменений в приказ МБУ ДО «Каневская СШ» № 55 от 7 июня

2023года «Об утверждении Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта и по

дополнительным общеразвивающим программам в области физической

культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Каневская спортивная школа»

муниципального образования

 Каневской район»

В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей, в целях

обеспечения взаимодействия мобилизованной подготовки и мобилизации,

социальной и правовой защиты граждан Российской Федерации, принимающих

участие в специальной военной операции, и членов их семей, п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменения в приказ МБУ ДО «Каневская СШ» № 55 от 7 июня

2023 года «Об утверждении Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта и по

дополнительным общеразвивающим программам в области физической

культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Каневская спортивная школа» муниципального образования

Каневской район», а именно:

1.1. Пункт 1.7. Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта и по

дополнительным общеразвивающим программам в области физической

культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Каневская спортивная школа» муниципального образования

Каневской район дополнить абзацем  следующего содержания:

«При равном количестве баллов, в целях поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, в первоочередном порядке

право зачисления в Учреждение предоставляется детям участников специальной

военной операции. А также в соответствии с требованиями федерального

стандарта спортивной подготовки дети зачисленные в учебно-тренировочные

группы обеспечиваются оборудованием и спортивным инвентарем,

необходимым для спортивной подготовки, передаваемый в индивидуальное

пользование (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной

военной операции)».

 1.2. Пункт 2.3 Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта и по

дополнительным общеразвивающим программам в области физической

культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Каневская спортивная школа» муниципального образования

Каневской район дополнить абзацем  следующего содержания:

«- Справку-подтверждение об участии в специальной военной операции одного

из родителей (законных представителей) ребенка, поступающего на обучение»

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБУ ДО «Каневская СШ»        П.П.Тышенко

2

		2024-04-11T12:19:44+0300
	Тышенко Петр Петрович